mengubah kehidupan masyarakat miskin serta menyebarkan Islam.

5. Pondok Pesantren Sidogiri, Pasuruan berusia 276 tahun Pondok Pesantren Sidogiri

adalah lembaga pendidikan salaf yang fokus pada pembekalan akidah, syariah, dan

akhlak. Dikutip dari situsnya, posped didirikan Sayyid Sulaiman pada tahun 1745 M atau

1158 H. Sayyid Sulaiman adalah keturunan Rasulullah SAW dari marga Basyaiban.